
Wijziging van de Algemene legesverordening Den Haag 2021 

  

De raad van de gemeente Den Haag, 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouder van Den Haag van 15 mei 2023, 

  

gelet op: 

- de artikelen 156, 216 en 229, eerste lid, onder a en b van de Gemeentewet; 

- artikel 2:1, eerste lid van de Verhuurverordening Den Haag 2023; 

- artikel 2:25C, derde lid van de Algemene plaatselijke verordening Den Haag; 

  

  

besluit: 

- vast te stellen de Verordening tot negende wijziging van de Algemene legesverordening Den Haag 

2021: 

  

Artikel  I 
De Algemene legesverordening Den Haag 2021 wordt gewijzigd als volgt. 

  

A De tarieventabel behorende bij de Algemene legesverordening Den Haag 2021 wordt gewijzigd als 

volgt: 

  

1 Na artikel 9.1.8 wordt een nieuw artikel 9.1.9 opgenomen dat luidt als volgt: 

  

€ 261,00 tot het verlenen van een verhuurvergunning als bedoeld in artikel 2:1 lid 1 van de Verhuur- 

verordening Den Haag 2023: 

9.1.9 

  

2 Na artikel 14.2.3 wordt een nieuw artikel 14.2.4 opgenomen dat luidt als volgt: 

  

€ 632,00 indien het een evenement betreft als bedoeld in artikel 2:25C, derde lid van de APV: 14.2.4 

  

  

Artikel  II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeen- 

teblad waarin zij wordt geplaatst. 

  

Artikel  III 
De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

  

  

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 8 juni 2023. 

De griffier, Lilianne Blankwaard-Rombouts en de voorzitter, Jan van Zanen. 

Nr. 308375 

GEMEENTEBLAD 13 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2023 nr. 308375 13 juli 2023 1 


